ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày         tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng lại đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y tế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế Quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 174/TTr-SYT ngày

24/7/2024 và Biên bản kết quả chấm điểm, hồ sơ xếp hạng lại của Hội đồng chấm
điểm để xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế do Giám đốc Sở Y tế quyết định thành
lập.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xếp hạng lại cho 02 (hai) đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc

Sở Y tế theo Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn đơn vị sự nghiệp y tế

công lập trực thuộc nêu tại Điều 1 Quyết định này tiếp tục hoàn thiện tổ chức bộ
máy, nâng cao trình độ chuyên môn kỹ thuật và chất lượng công tác theo các tiêu
chuẩn xếp hạng được Bộ Y tế quy định.

Điều 3. Quyết định xếp hạng này có giá trị trong 5 năm (60 tháng) kể từ
ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài
chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc các đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực
thuộc Sở Y tế có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các Bộ: Y tế; Nội vụ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12, K15.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

2754 31 7

PHỤ LỤC:
Danh sách 02 đơn vị sự nghiệp y tế công lập trực thuộc Sở Y tế

được xếp hạng lại
(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        /       /2024

của UBND tỉnh Bình Định)
__________

S
T
T

Tên đơn vị

CSYT đã được

UBND tỉnh xếp
hạng theo TT số
23/2005/TT-BYT

của Bộ Y tế

Điểm CSYT thực
hiện đạt theo quy
định của TT số

06/2024/TT-BYT
của Bộ Y tế

Xếp
hạng
lại lần

này

1 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật II 78,0 II  (hai)

2 Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc,
mỹ phẩm, thực phẩm

II 55,5 III  (ba)